
Protokół Nr 21 

z dwudziestej pierwszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytej  

w dniu 12.07.2016r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 16:00 – do godz. 16:45. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. 

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – p. Stanisław Posieczek. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Podinspektor UM ds. Inwestycji     - Marzena Radecka 

4. Przedstawiciel Firmy Westmor Consalting, 

wykonawca opracowania PGN     - Barbara Wojciechowska 

 

Obradom przewodniczyła p. Grażyna Witczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Więcbork. 

5. Zakończenie. 

 

Przewodnicząca RM poinformowała zebranych, że nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej  

w Więcborku zwołana została w trybie ustawowym na wniosek Burmistrza Więcborka w celu 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Więcbork. Uchwała, ta jest elementem do aplikowania o środki zewnętrzne w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego na termomodernizację Miejsko-Gminnego Ośrodka 

kultury w Więcborku. Następnie Przewodnicząca RM poprosiła o przegłosowanie porządku 

obrad załączonego do wspomnianego wniosku Burmistrza Więcborka, w treści j.w. 

 

Na sali 14 radnych 

 



Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

 

W dalszej części Przewodnicząca RM oddała głos Inspektor UM p. Marzenie Radeckiej, 

która poprosiła wykonawczynię planu p. Barbarę Wojciechowską o omówienie założeń 

przygotowanego dokumentu. 

 

Plan wraz z uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu i dostępny jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork 

 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak przypomniał, że zarówno radni, jak i Burmistrz Więcborka optowali za 

budową wiatraków na terenie gminy Więcbork ale niestety Marszałek i obowiązujące 

przepisy wykluczyły taką możliwość, i dziś w gminie są tylko cztery wiatraki. Trudno zatem 

mówić o gospodarce niskoemisyjnej, kiedy obowiązują takie, a nie inne obostrzenia. Poza 

tym ogrzewanie np. prądem, jest kosztowne, zatem mieszkańcy wybierają drewno i węgiel. 

Niemniej w gminie jest duże zainteresowanie fotowoltaiką, w planach jest również budowa 

biogazowi. 

 

Pani Wojciechowska odnosząc się do powyższego stwierdziła, że akurat  jeżeli chodzi  

o fermy wiatrowe, to dotyczy ich dosyć skomplikowany proces postępowania. Ograniczeniem 

w ich budowie są m.in. obszary chronionego krajobrazu, a na terenie gminy Więcbork leży 

Krajeński Park Krajobrazowy oraz Natura 2000.  W tym przypadku organy środowiskowe 

muszą się wypowiedzieć, czy dana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływy na 

środowisko np. migrację ptaków, nietoperzy. Gmina Więcbork położona jest dogodnie jeżeli 

chodzi o położenie geograficzne do wykorzystania wspomnianej energii trzeba tylko znaleźć 

odpowiednie miejsce do budowy. Co zaś do wykorzystania energii słonecznej gmina ma duży 

potencjał do jej wykorzystania / kolektory słoneczne i fotovoltaika/. Na tego typu inwestycje 

możliwe jest pozyskanie dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 

 

Radny Henryk Szwochert  stwierdził, że jest nieco zdezorientowany sprzecznością 

prowadzonej polityki. Z jednej strony mówi się o prowadzeniu gospodarki niskoemisyjnej  

i narzuca wręcz wprowadzenie takiego modelu działania, a z drugiej wprowadza się zakazy 

ograniczające jakiekolwiek ruchy w tym zakresie tj. zakaz budowy wiatraków, biogazowi.  

 

Pani Wojciechowska przyznała, że rzeczywiście na terenie, gdzie znajduje się dużo 

obszarów chronionych, samorządy są w kłopotliwej sytuacji zwłaszcza jeżeli chodzi  

o lokalizację ferm wiatrowych.  

 

Ale skoro ograniczamy emisję gazów, to już chronimy przedmiotowe obszary – stwierdził 

radny Szwochert. 

 

Jeżeli chodzi o farmy wiatrowe, to niestety organy środowiskowe bardzo wnikliwie badają 

szkodliwość danej inwestycji dla środowiska. Wiatraki stanowią szczególne zagrożenie dla 

migracji ptaków, nietoperzy, które są pod ochroną – mówiła p. Wojciechowska. 

 



Radny Ryszard Kałaczyński  powiedział, że wykonany Plan jest słuszną sprawą gdyż 

przyczyni się do pozyskania ewentualnych środków zewnętrznych na inwestycje związane  

z ochroną powietrza. Wskazał ponadto, że należy zwrócić uwagę wszystkim firmom  

i właścicielom prywatnym na konieczność montażu wkładów kominowych z filtrami, które 

zatrzymują wydzielanie toksycznych substancji do powietrza. 

Przewodnicząca RM zabierając głos stwierdziła, że wymogi badań ornitologicznych, czy 

chiropterologicznych są nie tylko na obszarach chronionych ale na każdym obszarze. Na 

obszarach chronionych są one nieco bardziej obwarowane prawnie. Nie należy też mylić 

czujników czady z czujnikami CO2 i nie należy też zapominać, że nie tylko ludzie emitują 

dwutlenek węgla i metan. Głównym emiterem jest przyroda, a nie tylko jej element – 

człowiek. Przewodnicząca pytała również, czy konieczne jest wprowadzenie do Planu takich 

drastycznych wskaźników jeżeli chodzi o obniżenie zużycia energii i obniżenie emisji. 

Chciała wiedzieć, czy to w którymś momencie nie będzie działało na niekorzyść Gminy.  

Dlaczego akurat podano takie wskaźniki? 

Pani Wojciechowska wskazała, że w Planie zawarto szereg przedsięwzięć, które Gmina 

zamierza zrealizować do roku 2020. Mowa tu o zadaniach  należących do Gminy, jako j. s. t. 

ale też inwestycjach podmiotów prywatnych. Jeżeli do 2020 roku Gmina zrealizuje wszystkie 

założone zadania to według ich wyliczeń osiągnie takie ograniczenia emisji do atmosfery, 

zmniejszenia zużycia energii, czy też zwiększenia udziału źródeł energii odnawialnej. To też 

zostało zaakceptowane przez doradcę energetycznego. Każda gmina takie cele musi sobie 

wyznaczyć, choć nie jest powiedziane konkretnie jakie muszą być to cele. 

Radny Wojciech Janicki zastanawiał się, co stanie się jeśli tych celów Gmina Więcbork nie 

osiągnie. 

Polska, też zobowiązała się do osiągnięcia pewnych ograniczeń w emisji dwutlenku węgla  

i tak naprawdę nie wiadomo, czy Unia będzie nas rozliczała jeżeli tego nie osiągniemy. Tak 

samo odnosi się to do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, każda Gmina musi sobie takie cele 

wyznaczyć i muszą one być sformułowane w sposób mierzalny /muszą być podane dane 

liczbowe/. Natomiast nie będzie weryfikowane, czy Gmina faktycznie osiągnie, dlatego że nie 

ma obowiązku żeby je realizowała – to wolna wola każdego mieszkańca, czy będzie swój 

dom ocieplał, czy nie – mówiła p. Wojciechowska. 

Radny Andrzej Wenda pytał o koszty wykonania opracowania oraz, czy Gmina wykonała 

już jakieś wstępne założenia co do Projektów, z których chciałaby się starać  

o dofinansowanie. 

Pani Wojciechowska podała, że wszystkie inwestycje w ramach których Gmina chciałaby się 

ubiegać o środki zewnętrzne są ujęte w przedłożonym Planie. Są też tam ujęte szacunkowe 

koszty działań, kto będzie beneficjentem i w jakich latach będą one realizowane. 

Radny Jacek Kabattek powiedział, że analizując przedmiotowy dokument skupił się m.in. 

na wykonanej analizie SPWOT, gdzie w wymienionych szansach znalazł podpunkt mówiący 

o dogodnym położeniu komunikacyjnym. Z tym akurat  w ogóle się nie zgadza, gdyż na 

terenie gminy występują drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne i każdy wie w jakim są one 

stanie, natomiast do dróg krajowych mamy daleko. 

Radny Jan Antczak mówił z kolei od ścieżkach rowerowych, które bardzo w gminie by się 

przydały. Natomiast koszty realizacji tej inwestycji tj. ok. 4.000.000,00 zł jest całkowicie 

poza możliwościami samorządu. 



 

Burmistrz Więcborka zabierając głos wskazał, że w pełni podziela obawy przedmówców 

odnośnie możliwości aplikowania, czy inwestowania  w pewne przedsięwzięcia. Nie chciałby 

jednak, aby kierowane na sesji zastrzeżenia były odczytywane jako pretensje, czy uwagi do 

Pani, która przygotowywała ten Program, gdyż nie ma ona na powyższe wpływu. Jeżeli 

chodzi o koszt wykonania PGN, to wyniósł on 36.000,00 zł, przy czym dofinansowanie które 

udało się Gminie uzyskać, to 50%  tj. 18.000,00 zł. Burmistrz podkreślił również, iż 

przygotowany dokument jest pewnym planem działania nie zobowiązaniem. Jest to 

dokument, który umożliwi Gminie aplikowanie o środki m.in. w ramach RPO na 

termomodernizację /i nie tylko/ ale nie jest to klucz, który gwarantuje pozyskanie tego typu 

środków. Na pewno jednak Gmina będzie analizowała wszelkie możliwości. Kończąc 

podziękował Przewodniczącej RM za przychylenie się do wniosku i zwołanie nadzwyczajnej 

sesji, a radnym za przybycie na obrady.  

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Wstrzymała się od głosu  - 1 radna 

 

 

Przewodnicząca RM słowami „zamykam obrady dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej  

w Więcborku”, zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ mgr Grażyna Witczak 

 

 


